Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №38» г. Грозного

(МБОУ «СОШ №38» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат

Соьлжа-Г1алин «Йуккъера йукъардешаран школа № 38»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «ЙЙШ № 38»)

ПРИКАЗ

    26.11.2024 г.                                    № 135/01-19

г. Грозный

О создании и назначении

ответственного школьного музея

     В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Законом Российской

Федерации «Об образовании», примерным положением «О музее образовательного

учреждения (школьном музее)» (Приложение к письму Минобразования России от

12.03.03 № 28-51- 181/16, в целях популяризации школьного музея, воспитания

гуманистических и нравственно гражданско-патриотических качеств у

обучающихся

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Создать школьный музей «Наследие».

2. Назначить Харцаеву Х.Р. педагога-организатора, руководителем школьного

музея МБОУ «СОШ №38» г. Грозного.

3. Утвердить положение и план работы музея (далее-музей) согласно

приложению.

4. Харцаевой Х.Р. руководителю музея:

  -организовать обучающихся с целью реализации гражданско-

патриотического воспитания учащихся через работу школьного музея

  -создать актив школьного музея, включить в его состав обучающихся  старших

классов.

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                  Э.А-В. Битимирова

                                      (подпись)

С приказом ознакомлены:

    Педагог-организатор  Харцаева Х.Р.

(должность)  (Ф. И. О.)  (подпись)  (дата)

		2025-01-27T17:47:40+0300
	Битимирова Элиза Абдул-Вахидовна